PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 376/2023

Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informagdbes sobre moveis planejados.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 11 de abril de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Oficio n® 027/2023

Da: Secretaria de Licitacoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n°® 376/2023

Em atencdo a solicitacdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio
da Comunicacdo Interna n® 389/2023 — DTL/GP/D, a qual se refere a informacdes sobre mdveis
planejados, visando a formulacdo de resposta ‘ao Requerimento n® 376/2023, de autoria do
Vereador Edinho Garcia, informamos o que segue:

1) A Municipalidade fez contratacdo de mdveis planejados, se sim, para quais locais
(nome do local e endereco)?

Resposta: Sim, houve a contratagdo de moveis planejados para o Laboratdrio Municipal
de Anélises Clinicas, situado na Rua Luis Bissoto, n°® 110, Bairro Bom Retiro, Valinhos/SP, CEP n®
13.274-465

2) Se sim, solicito cépia da requisicdo de compras, dos orgamentos para média de
pregos, do(s) empenho(s), da(s) Notas Fiscais?

Resposta: Toda a documentagdo solicitada encontra-se no Processo Administrativo n®
22.823/2022, o qual porta o Pregdao Eletronico n® 143/2022, informamos que o competente
processo de compras encontra-se disponivel na Secretaria de Licitacdes para vistas e ciéncia da
integra dos tramites processuais.

3) Solicito fotos que comprovem as instalagdes dos mesmos conforme requisigao.

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento devera ser direcionado para a Secretaria da

Salde que é a responsavel pela gestdo e fiscalizagao do contrato.

Valinhos, 11 de abril de 2023.

i N
JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Se%r)étério de Licitagdes
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